РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

        35 сессия 1 созыва

  с.Тенистое

от  25 апреля 2018 г.                                                                                           № 389

«О внесении изменений в Приложение №2 решения 8 сессии

Тенистовского сельского совета 1 созыва от 12.03.2015 г.

№67 «Об утверждении границ прилегающих

территорий, в пределах, которых действуют

ограничения на реализацию  алкогольной

 продукции  на территории

Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым»

     В соответствии с  Письмом Администрации  Бахчисарайского района Республики Крым  от

22.03.2018 года № 02-06/1515/1 во исполнение  Поручения  Главы Республики Крым от

22.03.2018г. № 1/01-32/1787, Федеральным Законом № 131-ФЗ» Об общих принципах

организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым,  заслушав и обсудив выступление Председателя  Тенистовского сельского

совета – главы администрации Тенистовского сельского поселения,

ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Приложение №2 решения 8 сессии Тенистовского сельского совета

1 созыва от 12.03.2015 г. №67 «Об утверждении границ прилегающих территорий, в пределах,

которых действуют ограничения на реализацию  алкогольной  продукции  на территории

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», изложив

Приложение №2 в новой редакции (Приложение №1 к настоящему решению).

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Бахчисарайский муниципальный район в разделе «Органы

местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел

«Тенистовское сельское поселение»  http://bahch.rk.gov.ru/ и на официальном сайте

администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

www.tenistov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его обнародования.

4.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную

комиссию, комиссию по вопросам законности, безопасности, охране общественного порядка и

правам человека.

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации Тенистовского сельского поселения           Л. А. Баранова

http://bahch.rk.gov.ru/
http://www.угловскийсовет.рф/
http://www.угловскийсовет.рф/

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                            к решению 35 сессии 1 созыва

                                                                                                           Тенистовского сельского совета

                                                                                                           от 25.04.2018года  №389

Установить значение расстояния границ прилегающих к образовательным

организациям  территорий, на которых не допускается  розничная продажа

алкогольной продукции  и розничная  продажа алкогольной продукции при

оказании услуг  общественного  питания, предусмотрев расстояние  таких границ

не менее 100 метров от:

- зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или)

пользовании  образовательных организаций (за исключением организаций

дополнительного образования,  организаций дополнительного образования,

организаций  дополнительного  профессионального образования);

- зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся  во владении и (или)

пользовании организаций , осуществляющих  обучение  несовершеннолетних».